
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 313 DEL 22-03-2012

DETERMINAZIONE

N. 57 DEL 22-03-2012
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di una autovettura modello Fiat Panda
1.2 Climbing 4x4 attraverso la convenzione Consip per il Settore Polizia Municipale.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione Consiglio Comunale n. 22 del 14 marzo 2012 di
approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2012 e pluriennale per il triennio
2012/2014;

RICHIAMATO l’articolo 6 comma 4 del Regolamento per la disciplina dei contratti di
lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31
gennaio 2012, che cita testualmente “All’acquisto di beni e servizi tramite le convenzioni
attivate da Consip e il mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è competente il
Servizio Economato-Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o della
prestazione occorrenti”;

PREMESSO che il Comando di Polizia Municipale ha necessità di acquistare una autovettura
nuova per sostituire un Fiat Scudo immatricolato nel 1997 che, per vetustità e per lo stato
delle condizioni generali  non può essere utilmente impiegato per il servizio a cui è destinato e
gli interventi di manutenzione sarebbero antieconomici per l’ente;

CONSIDERATO che il Comandante del Corpo ha chiesto una autovettura che possa essere
utilizzata per il servizio di pattugliamento del territorio, nel caso di interventi calamitosi in
genere, specie nelle aree collinari, per servizi ausilari di pubblica sicurezza e che non
comporti spese di benzina, bollo, assicurazione che siano superiori a quelle pagate per
l’autovettura attualmente in dotazione;

PREMESSO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24 comma 6 della



Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24 comma 3 della Legge 289 del 27 dicembre 2002
modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto 2003,  è
presente ed attiva dal 25 ottobre 2011 la convenzione “Fornitura di autoveicoli e servizi
connessi alla pubblica amministrazione – VI edizione” Lotto 6, per la fornitura di autovetture
Fiat Panda 4X4 Climbing CIG 066230468B ;

CONSIDERATO che sulla scorta di quanto sopra l’Economo Provveditore ha attivato la
procedura per l’acquisizione del mezzo sopraindicato tramite la convenzione stipulata tra
Consip Spa ed il raggruppamento di imprese R.T.I. Fiat Auto Var srl - Lease Plan Italia
S.p.A.di Torino;

DATO ATTO che si è provveduto ad effettuare una verifica per valutare la congruità dei
prezzi offerti dal mercato e da tale indagine è emerso che il prezzo maggiormente vantaggioso
per l’amministrazione, a parità di qualità e caratteristiche del prodotto, è quello offerto dalla
Convenzione Consip;

VISTA la scheda tecnica del mezzo da acquistare, agli atti del Servizio Economato e
Provveditorato, che contiene i seguenti costi:

Autovettura con equipaggiamento di base Euro – Euro 9.882,90 oltre iva;

RITENUTO di dare mandato al Servizio Economato e Provveditorato di predisporre gli
ulteriori atti necessari per il perfezionamento dell’acquisto;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

DATO ATTO che in data 19 marzo 2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara
derivato rispetto a quello della convenzione Consip Z09042BD22, attraverso il sito web
appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della
Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in
Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in Legge
191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre 2007
(Finanziaria per il 2008);

DETERMINA

1) di aderire alla Convenzione  Consip “Fornitura di autoveicoli e servizi connessi alla
pubblica amministrazione – VI edizione” Lotto 6, in vigore dal 25 ottobre 2011, per



l’acquisto di una autovettura modello Fiat Panda 1.2 Climbing 4x4, come dettagliato
nella scheda tecnica di cui in premessa;

2) Di affidare al raggruppamento di imprese R.T.I. Fiat Auto Var srl - Lease Plan Italia
S.p.A.di Torino la fornitura del mezzo sopraindicato entro un limite di spesa di euro
9.882,90 oltre iva;

3) di far fronte alla spesa complessiva di Euro 11.958,31 sul Cap. Peg 63510 avvalendosi
del residuo passivo n. 5166/2010 per € 11.818,08 e per € 140,23 a valere sulla
disponibilità del bilancio 2012;

4) Di autorizzare il Servizio Economato e Provveditorato a predisporre gli atti necessari
per il perfezionamento della pratica;

5) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24
dicembre 2007 (Finanziaria per il 2008);

6) di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

Sesto Fiorentino, 22-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura di una autovettura modello Fiat Panda
1.2 Climbing 4x4 attraverso la convenzione Consip per il Settore Polizia Municipale.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

=========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
=========================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO: 11.818,08
------------
10/005166/01 PEG : 63510    COD. 2 03 01 05  DISP. SU IMPEGNO :      0,00
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
---------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:     140,23
------------
12/001350    PEG : 63510    COD. 2 03 01 05  DISP.ATTUALE PEG.:  39.859,77
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO     11.958,31

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 23-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


